
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 25 
2015. gada augusts 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO centra un dalīborganizāciju aktivitātēm, projektiem 

Ventspils pilsētā un novadā 
 

 

 

 
Ventspils reģionālais  

NVO atbalsta centrs 

 

 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs  pateicas  

biedriem par dalību  Ventspils pilsētas svētku gājienā!  

 

 
 

Ventspils NVO atbalsta centra gājiena bildes varēs apskatīt mūsu mājas lapā 

www.ventspilsnvo.weebly.com no 2015.gada 6.augusta. 

 

 

 
 

Latvijas Neredzīgo 

biedrības 

Ventspils teritoriālā 

organizācija 

 

 

 

AUGUSTĀ  aicinām apmeklēt Latvijas Neredzīgo biedrības  

Ventspils teritoriālajā organizācijas floristikas darbu izstādi „Vasara” 
 

 

Visu augustu  Herberta Dorbes memoriālajā muzejā (Ērgļu ielā 1, Ventspilī) ir 

apskatāma Latvijas Neredzīgo biedrības Ventspils teritoriālās organizācija 

floristikas darbu izstāde „Vasara” . 

 

 

 

 

http://ventspilsnvo.weebly.com/


 2 

Aktivitātes   

Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 

Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) aicina izteikt priekšlikumus 

par Nacionālo NVO fondu 

 

Neskatoties uz to, ka noteikti nevienai organizācijai nav iebildumu par to, ka 

Latvijā nepieciešams Nacionālais NVO fonds, eLPA aicina ikvienu organizāciju 

- biedrību vai nodibinājumu būt aktīviem un paust savu viedokli Nacionālā NVO 

fonda izveides procesā. Būtiskākais datums šajā kontekstā ir 21. augusts, kad 

KM un darba grupā iesaistīto citu ministriju un NVO pārstāvju, tajā skaitā eLPA 

izstrādāto Konceptuālo ziņojumu plānots nodot sabiedriski apspriešanai.  

Idejas un risinājumi tam, kas neapmierina organizācijas ziņojumā un tajā 

piedāvātajos Nacionāla NVO fonda risinājuma piedāvājumos nevar tikt 

izmainītas, ja organizācija, kurai šie iebildumi ir tās nav uzrakstījusi un nodevusi 

atbildīgajai institūcijai. Ja ir vēlme, konkrētus priekšlikumus var sūtīt uz 

eLPA kristine@nvo.lv un, ja tie nebūs pretrunā ar eLPA viedokli, tie tiks 

iestrādāti eLPA atzinumā, ar atsauci, ka Tava organizācija piedalījusies atzinuma 

izstrādāšanā.  

 

eLPA saka paldies visām organizācijām, kuras izrādīja iniciatīvu un 

parakstīja vēstuli par NVO fonda izveidi, kuru eLPA nosūtīja LR Saeimas 

priekšsēdētājai I.Mūrniecei, Politisko partiju frakcijām,  Ministru Prezidentei 

L.Straujumai, Kultūras Ministrei D.Melbārdei. Kopumā vēstuli parakstīja 82 

organizācijas. 

 

 

Piedalies aptaujā par sabiedriskā labuma statusa(SLO)  

tiesisko regulējumu 
 

Biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” sadarbībā ar PROVIDUS un Ascendum ir 

izstrādājusi aptaujas anketu par nepieciešamajiem uzlabojumiem normatīvajos 

aktos, kas regulē sabiedriskā labuma organizāciju darbību. Aptauja tiek veikta 

sadarbībā ar Finanšu Ministriju, Valsts ieņēmumu dienestu un Valsts Kanceleju. 

  

Aptaujas mērķis ir noskaidrot nevalstisko organizāciju viedokli par sabiedriskā 

labuma organizāciju statusa piešķiršanas un uzraudzības procesu. Rezultātā 

iegūtais viedoklis tiks izmantots normatīvo aktu grozījumu izstrādē, kas regulē 

sabiedriskā labuma organizāciju darbību. Tādēļ aicinām sabiedriskā labuma 

organizācijas, kā arī citas nevalstiskās organizācijas aizpildīt aptaujas anketu līdz 

2015.gada 31.augustam. Vairāk informācijas ŠEIT. Anketu var aizpildīt 

šeit: www.visidati.lv/aptauja/1099611200/. 

 

 

 

 

 

mailto:kristine@nvo.lv
https://www.vid.gov.lv/default.aspx?tabid=11&id=7428&hl=1
http://www.visidati.lv/aptauja/1099611200/


 3 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

Aicina pieteikties konferencei “Jaunietis 2015-2020” 

 

 

Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) sadarbībā ar Saeimu un Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūru šā gada 12.augustā plkst.11.00 rīko 

starptautiskajai jauniešu dienai veltītu konferenci “Jaunietis 2015-2020”, kurā 

aicināti piedalīties pašvaldību, jauniešu nevalstisko organizāciju (NVO) un citu 

jaunatnes darbā iesaistīto institūciju un mediju pārstāvji. 

Konferenci atklās Saeimas priekšsēdētāja Solvita Āboltiņa, izglītības un zinātnes 

ministre Ina Druviete un Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas 

priekšsēdētājas biedre Vineta Poriņa. 

Konferences “Jaunietis Latvijā 2015-2020” ietvaros organizētajā paneļdiskusijā 

piedalīsies IZM, Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas, Latvijas 

Jaunatnes padomes, Latvijas Pašvaldību savienības un NVO pārstāvji. Tajā tiks 

diskutēts par Jaunatnes politikas pamatnostādņu projektā definētajām 

būtiskākajām tēmām, piemēram, jauniešu līdzdalību, piederības apziņas 

stiprināšanu un sadarbības starp uzņēmumiem un pašvaldību veicināšanu. 

Konference plkst.11.00 notiks Saeimas Sarkanajā zālē, Jēkaba ielā 11, Rīgā. 

Pieteikties konferencei iespējams elektroniski līdz 2014.gada 7.augusta 

plkst.17.00, aizpildot pieteikšanās anketu:  ŠEIT 

Papildus informācija: 

LR Izglītības un zinātnes ministrijas 

Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta direktora vietniece 

jaunatnes jomā Sanda Brūna E-pasts:  sanda.bruna@izm.gov.lv,  

Tālr:+371 67047906; +371 29837235 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Piedalies ES Jaunatnes stratēģijas 2010-2018 aptaujā 

Eiropas Komisijai ir būtisks jūsu viedoklis, lūdzu, veltiet 15-20 minūtes sava 

laika un aizpildiet aptaujas anketu (angļu valodā), kas izveidota, lai noskaidrotu, 

vai jaunieši un jaunatnes organizāciju pārstāvji ir dzirdējuši par ES Jaunatnes 

stratēģiju 2010.-2018. gadam, ko viņi par to domā, un kādas ir viņu idejas, lai 

padarītu to jauniešiem vēl labvēlīgāku.  

Aptaujas sadalītas divām mērķa grupām:  

1) jauniešiem (vecumā no 15 līdz 30 gadiem) 

 https://www.snapsurveys.com/wh/s.asp?k=143522761020 

2)jaunatnes organizācijām  

https://www.snapsurveys.com/wh/s.asp?k=143504611693. 

Iesniegtās atbildes būs anonīmas. 

Aptauju varēs aizpildīt līdz 16. augustam. 

Aptaujas rezultāti 2016. gada sākumā tiks publicēti šeit: 

http://ec.europa.eu/dgs/education_culture/more_info/evaluations/index_en.htm 

Ja rodas kādi papildus jautājumi, sazinieties ar luca.mobilio@icfi.com 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1q7dUD14tDdkKStCHk5ZgYlkcnoy3iXq9-XDjsHS51fo/viewform?c=0&w=1
mailto:sanda.bruna@izm.gov.lv
https://www.snapsurveys.com/wh/s.asp?k=143522761020
https://www.snapsurveys.com/wh/s.asp?k=143504611693
http://ec.europa.eu/dgs/education_culture/more_info/evaluations/index_en.htm
mailto:luca.mobilio@icfi.com


 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Kuldīgā notiks seminārs „Iespējas uzņēmējiem un 

uzņēmējdarbības attīstībai jaunajā ES fondu plānošanas periodā 

2014.-2020.gadam" 

 
27.augustā, ceturtdien, plkst. 11.00, Kuldīgā, (1905. gada ielā, 6) Kuldīgas 

Mākslas nama zālē notiks informatīvs seminārs „Iespējas uzņēmējiem un 

uzņēmējdarbības attīstībai jaunajā ES fondu plānošanas periodā 2014.-

2020.gadam: pārrobežu sadarbības programmas, Ekonomikas ministrijas plānotie 

atbalsta pasākumi un CFLA loma “, kuru organizē Igaunijas-Latvijas pārrobežu 

sadarbības programma, Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas nacionālais 

kontaktpunkts Latvijā un Kurzemes plānošanas reģiona ES struktūrfondu 

informācijas un uzņēmējdarbības centrs. 

Seminārā tiks prezentētas atbalsta iespējas, ko piedāvā pārrobežu sadarbības 

programmas jaunajā ES plānošanas periodā no 2014. līdz 2020.gadam. Ikviens 

interesents varēs uzzināt vairāk par Igaunijas-Latvijas un Centrālā Baltijas jūras 

reģiona programmām, par plānotajiem projektu konkursiem un atbalsta veidiem 

uzņēmējiem un uzņēmējdarbības sekmēšanai. Sadarbības pieredzē ar Igauniju 

dalīsies uzņēmējdarbības projekta Good fruit ieviesējs un tūrisma projekta 

Riverways pārstāvji. Informāciju par Ekonomikas ministrijas plānotajām atbalsta 

programmām jaunajā ES fondu periodā sniegs Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūra (CFLA). Tāpat CFLA informēs par jaunā perioda ES fondu 

administrēšanas atšķirībām. 

Seminārā aicinām piedalīties mazo un vidējo uzņēmumu pārstāvjus, kas 

pārrobežu sadarbībā ir ieinteresēti attīstīt jaunus produktus vai pakalpojumus un 

veikt kopīgas mārketinga aktivitātes. Aicinām piedalīties iestādes, uzņēmumus 

un organizācijas, kas ir ieinteresēti veicināt jaunu uzņēmumu izveidi un attīstīt 

jaunas biznesa idejas, kopā ar sadarbības partneriem organizējot kopīgus kursus, 

apmācības, izaugsmes treniņus un pieredzes nodošanu biznesa uzsākšanai. Tāpat 

aicinām piedalīties uzņēmējdarbības atbalsta organizācijas, kuras ir ieinteresētas 

kopīgi sniegt informāciju par biznesa vidi kaimiņvalsts tirgū. 

Dalība seminārā ir bez maksas. Pieteikšanās līdz 24.augustam, 

http://kurzemesregions.lv/seminars  

Ar semināra programmu var iepzīties šeit: Semināra programma 

Papildus informācija:  

Vineta Šnore, Programmas konsultante, Igaunijas - Latvijas programma, 

29274310,29274310 , vineta.snore@estlat.eu ,  mājas lapā: www.estlat.eu  vai 

facebook: Estonia-Latvia Programme 

 

 

 

 

 

Vēl līdz 10.augustam  var iesniegt darbus  

Ventspils 2015.gada fotoattēlu konkurss 

Ventspils pilsētas domes Tūrisma informācijas centrs izsludināja Ventspils 

2015. gada fotoattēlu konkursu, kur aicina piedalīties gan profesionālus 

fotogrāfus, gan amatierus. Piedāvājumi fotokonkursam iesniedzami līdz 2015. 

gada 10. augustam plkst. 17:00 Ventspils Tūrisma informācijas centrā Dārzu ielā 

6. Konkursa nolikumu var saņemt Ventspils pilsētas Tūrisma informācijas centrā 

Dārzu ielā 6, katru darba dienu no plkst. 8:00 līdz 17:00, kā arī www.ventspils.lv. 

Konkursa nolikumu skatīt šeit.  

http://kurzemesregions.lv/seminars
http://www.esfinanses.lv/aaddmm/upload/Jaunumi/Pasakumi_2014/Info-seminara_27-08_programma_FINAL..docx
http://www.estlat.eu/
http://www.ventspils.lv/
http://www.ventspils.lv/files/dokumenti/zinas/2015/junijs/2015_gada_fotokonkursa_nolikums.doc


 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Atsūti fotogrāfiju vai stāstu konkursam  CIEŅPILNA DZĪVE 

VISIEM un brauc uz valsti no globālajiem Dienvidiem! 
 

Par ko ir šis konkurss? 

ANO Tūkstošgades attīstības mērķi ir globāla vienošanās par visaptverošu 

attīstību, nevis izrāvienu kādā konkrētā jomā. Tie ir iedibinājuši vērienīgu 

vispasaules sarunu un vienošanās iespēju tradīciju.  

Konkursa mērķis ir dot konkursa dalībniekiem iespēju bagātināt sabiedrības 

izpratni par globālo attīstību un aktualizēt attīstības sadarbības jomu. 

Kā piedalīties konkursā? 

Konkursam vari iesniegt līdz trijām fotogrāfijām un trim rakstītiem stāstiem, kas 

nav vecāki par trim gadiem, attēlo ikdienas dzīvi, nevis ir izdomāti, un kas atbilst 

konkursa nolikumā aprakstītajām prasībām. Drīkst iesniegt arī jau iepriekš 

publicētus darbus. 

Kad šis konkurss notiek? 

Konkursa darbus vari iesniegt no 06.07.2015. līdz 09.09.2015. 

Kas var piedalīties? 

Konkursā var piedalīties profesionāli vai neprofesionāli fotogrāfi un žurnālisti, 

kam ir vismaz 18 gadi, kas pastāvīgi dzīvo Latvijā, un nepārstāv organizāciju, kas 

rīko šo konkursu. 

Kāda ir konkursa balva? 

Konkursa balva ir brauciens uz kādu no zemu ienākumu valstīm, kas saņem 

oficiālo attīstības palīdzību (OAP). 

Kā un kur notiks konkursa labāko darbu izstāde?   

Žūrijas izvēlēto labāko darbu izstāde notiks šī gada rudenī un ziemā dažādās 

Latvijas pilsētās. Tajā būs iekļauti arī labākie konkursa darbi no citām projekta 

MEDIJI ATTĪSTĪBAI dalībvalstīm: Lietuvas, Igaunijas, Slovākijas, Somijas un 

Lielbritānijas. 

Fotografēto un rakstīto stāstu konkurss CIEŅPILNA DZĪVE VISIEM ir daļa no 

projekta MEDIJI ATTĪSTĪBAI (EYD2015: Media for Development, DCI-

NSAED/2014/338-309), kas ir Eiropas Komisijas atbalstīts projekts ar mērķi, 

iesaistot medijus, veicināt sabiedrības izpratnes pilnveidi par savstarpējo saikni 

un izaicinājumiem globālā līmenī. 

Latvijā šo konkursu organizē biedrība ZAĻĀ BRĪVĪBA, kas ir viena no 

projekta MEDIJI ATTĪSTĪBAI dalīborganizācijām. 

Vairāk informācijas par projektu: http://www.zalabriviba.lv/par-zalo-

brivibu/zb-projekti/mediji-attistibai/ 

Projekta aktivitātēm seko arī tīmekļa vietnē: 

http://media4development.blogspot.com/ 

Sociālajos medijos izmantotais projekta tēmturis: #EYD2015 #M4Dproject. 

Jautā, ierosini un piedalies: inga@zalabriviba.lv 

 

 

 

 

http://www.zalabriviba.lv/par-zalo-brivibu/zb-projekti/mediji-attistibai/
http://www.zalabriviba.lv/par-zalo-brivibu/zb-projekti/mediji-attistibai/
http://media4development.blogspot.com/
mailto:inga@zalabriviba.lv


 6 

 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts konkursu jauniešiem „Izstāsti man savu pasaules stāstu!’’ 

 

Ārlietu ministrija sadarbībā ar biedrību „Latvijas Platforma attīstības sadarbībai” 

(LAPAS) izsludina konkursu jauniešiem „Izstāsti man savu pasaules stāstu!’’ 

Konkursa mērķis ir veicināt jauniešu interesi un izpratni par globālajām 

problēmām un Latvijas un Eiropas Savienības (ES) ieguldījumu to risināšanā. 

ES un tās dalībvalstis, tai skaitā Latvija, sniedz atbalstu nabadzības izskaušanai 

un miera nodrošināšanai vairāk nekā 150 mazāk attīstītās valstīs. Latvijas 

attīstības sadarbības prioritāte ir Austrumu partnerības un Centrālāzijas valstis. 

Atbalsta sniegšana mazāk attīstītām valstīm jeb attīstības sadarbība veicina ne 

tikai šo valstu labklājību, bet arī ES un Latvijas izaugsmi. Jaunieši aicināti radoši 

paust savu viedokli par šo tēmu, izveidojot stāstu, eseju, video, dzejoli, kolāžu 

vai arī dziesmu par to, kā viņi izprot attīstības sadarbību un tās nozīmi. 
 

Labākā darba autors kā balvu saņems ceļojumu uz kādu no Latvijas attīstības 

sadarbības partnervalstīm. Konkursa uzvarētājs un veicināšanas balvu ieguvēji 

tiks apbalvoti Eiropas gada attīstībai noslēguma ceremonijā novembrī. 

Konkursā aicināti piedalīties Latvijas jaunieši vecumā no 15 līdz 32 gadiem. 

Radošais darbs kopā ar pamatojumu jānosūta līdz 15. oktobra plkst. 23.59 uz e-

pastu:konkurss@prae.lv, kā arī jāpublicē sociālajos tīklos (Twitter, Facebook, 

Instagram), izmantojot mirkļa birkas #EYD2015, #Attist_sadarb un 

#Pasaulesstasts. 

Iesūtītos darbus vērtēs konkursa žūrija. Konkursa rezultāti tiks publicēti Eiropas 

gada attīstībai 2015 mājaslapā: https://europa.eu/eyd2015/lv/tell-me-your-world-

story un Twitterkontā: https://twitter.com/Attist_sadarb līdz 30. oktobrim.  

Jautājumu gadījumā lūgums vērsties pie konkursa koordinatores Dagnes 

Dāboliņas, rakstot uz e-pastu: konkurss@prae.lv. 

 

 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 
 

 

 

Izsludināts atkārtots aicinājums iesniegt projektu pieteikumus 

starpkultūru sadarbību veicinošu pasākumu norisei Kurzemei 

 

Kurzemes NVO atbalsta centrs aicina atkārtoti iesniegt projektu pieteikumus 

starpkultūru dialoga un sadarbību veicinošu pasākumu norisei Kurzemē.  

Vienam projektam piešķiramais finansējums ir no 400EUR-1000EUR! 

Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 7. septembrim.  

Projektu īstenošanas periods ir 21.09.2015. - 24.01.2016.  

Projektu īstenotajiem nav nepieciešams līdzfinansējums projektu īstenošanai!  

Nepieciešamā dokumentācija projektu iesniedzējiem: 

KONKURSA NOLIKUMS PIETEIKUMA VEIDLAPA 

Jautājumus par projektu konkursa pieteikumu sagatavošanu sūtiet 

uz konkursi@kurzemesnvo.lv! 

Projektu konkurss tiek organizēts līdzdarbības līguma ietvaros Kultūras ministrijas konkursa „Par 

atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā”. 

mailto:konkurss@prae.lv
https://europa.eu/eyd2015/lv/tell-me-your-world-story
https://europa.eu/eyd2015/lv/tell-me-your-world-story
https://twitter.com/Attist_sadarb
mailto:konkurss@prae.lv
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1473-iesaisties-kurzeme-starpkuturu-2015
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1473-iesaisties-kurzeme-starpkuturu-2015
http://www.kurzemesnvo.lv/lejuplades/IK2015/SDII_nolikums.pdf
http://www.kurzemesnvo.lv/lejuplades/IK2015/SDII_veidlapa.docx
mailto:konkursi@kurzemesnvo.lv


 7 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

Biedrībām un nodibinājumiem pieejams atbalsts ar lauku tūrismu saistītu 

tūrisma pakalpojumu mārketinga aktivitāšu īstenošanai 

Lauku atbalsta dienests izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanu aktivitātē "Ar lauku tūrismu saistītu tūrisma pakalpojumu 

mārketinga aktivitāšu īstenošana". 

12.kārtas projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2015.gada 15.jūlija līdz 

2015.gada 14.augustam ar kopējo publisko finansējumu 200 000,00 EUR 

apmērā. 

Iesniegto projektu īstenošanas beigu termiņš ir 2015.gada 1.novembris. 

Pasākuma mērķis ir veicināt nelauksaimnieciskās aktivitātes lauku teritorijā, 

attīstot un pilnveidojot lauku tūrismu un ar tūrismu saistītos pakalpojumus un 

infrastruktūru, kā arī ar mārketinga kampaņu palīdzību veicināt lauku attīstību, 

lauksaimniecības un lauku tūrisma nozares sadarbību, attīstot un popularizējot 

lauku tūrismu lauku vidē. 

Aktivitāte tiek īstenota ar Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas 2007.-2013. (LAP) 

pasākuma "Tūrisma aktivitāšu veicināšana" atbalstu. 

Projektu iesniegumi jāiesniedz Zemkopības ministrijas Klientu apkalpošanas 

centrā personīgi: Rīgā, Republikas laukumā 2, 2.stāvā, vai Lauku atbalsta 

dienesta reģionālajās lauksaimniecības pārvaldēs, elektroniski (atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu) vai izmantojot 

Lauku atbalsta dienesta elektronisko pieteikšanās sistēmu (EPS).  

Plašāka informācija, zvanot uz informatīvo tālruni 67095000. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Izsludināts projektu konkurss Ziemeļvalstu - Baltijas valstu 

mobilitātes programmas "Kultūra" ietvaros 
20.jūlijā tika izsludināts šī gada trešais pieteikšanās termiņš radošo braucienu 

atbalstam Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas "Kultūra" 

ietvaros. 

Līdz 20.augustam profesionāli mākslinieki un citi radošo profesiju pārstāvji 

aicināti iesniegt projektus radošajiem braucieniem uz kādu no Ziemeļu vai 

Baltijas valstīm laika periodā no 1-10 dienām. Finansiālais atbalsts paredzēts ceļa 

un uzturēšanās izmaksu segšanai. Braucieniem var pieteikties arī nelielas grupas 

(līdz 6 personām), ja visi grupas dalībnieki dodas uz vienu un to pašu vietu, vienā 

un tajā pašā laikā.  

Visi pieteikumi aizpildāmi elektroniski Ziemeļvalstu Kultūras punkta mājas 

lapā (informācija angļu valodā): www.kknord.org 

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra” atbalsta 

mākslinieku rezidences, ilgtermiņa un īstermiņa sadarbības tīklu izveidi, 

profesionālu mākslinieku un kultūras darbinieku mobilitāti visās mākslas 

nozarēs. Tās mērķis ir izveidot pamatu inovatīvai, dinamiskai Ziemeļvalstu un 

Baltijas valstu mākslas un kultūras dzīvei.  Visi pieteikumi aizpildāmi 

elektroniski Ziemeļvalstu Kultūras punkta mājaslapā: www.kknord.org 

Kontaktpersona: Ginta Tropa, 67820055, ginta@norden.lv 

 

http://www.kknord.org/
http://www.kknord.org/
mailto:ginta@norden.lv


 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts konkurss Eiropas Komisijas programmā "Tiesības, 

vienlīdzība un pilsonība 2014-2020"" 

 
Eiropas Komisijas Tieslietu direktorāts ir izsludinājis atklātu konkursu 

starptautisku projektu atbalstam cīņai pret seksuālu uzmākšanos un vardarbību 

pret sievietēm un meitenēm. 

Programma: „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 2014-2020”, 2015. gada darba 

programma  

Tēma: „Atklāts konkurss starptautisku projektu atbalstam cīņai pret seksuālu 

uzmākšanos un vardarbību pret sievietēm un meitenēm” 

Izsludināšanas datums: 24.jūlijs 

Iesniegšanas termiņš: 13.oktobris 12.00 (CET) 

Rezultātu paziņošana: 2016.gada marts 

Līgumu slēgšana ar uzvarētājiem: 2016. gada 2.ceturksnis 

Kopējā pieejamā summa konkursa ietvaros: EUR 3 000 000 

Projekta minimālā summa: EUR 75 000 

Līdzfinansējuma likme: 80% 

Konkursa sludinājums Eiropas Komisijas (turpmāk – EK) Tieslietu 

ģenerāldirektorāta mājaslapā (t.sk. rokasgrāmata ar detalizētu informāciju 

projektu iesniedzējiem, skatīt „Guide for Action Grants 2015”): 

http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/2015_action_grants/just_2015_rdap_ag_s

exv_en.htm. 

EK Tieslietu ģenerāldirektorāta funkcionālais e-pasts jautājumiem par 

konkursiem šīs programmas ietvaros: EC-JUSTICE-CALLS@ec.europa.eu 

1. Atklātā konkursa prioritātes  

Šī konkursa prioritāte ir novērst un cīnīties ar seksuālu uzmākšanos un/vai 

seksuālu vardarbību pret sievietēm un meitenēm, jo īpaši darba vietās, skolās, 

augstākās izglītības iestādēs un caur jaunajām tehnoloģijām un sociālajiem 

medijiem. Tiks novērtēti pieteikumi, kas mērķēti uz neaizsargātajām grupām un / 

vai iesaista vīriešus cīņai pret seksuālu uzmākšanos un seksuālu vardarbību.  

2. Atklātā konkursa ietvaros atbalstāmās aktivitātes  

Šī konkursa ietvaros tiks atbalstītas šādas aktivitātes: 

-          apmācības un sadarbība starp profesionāļiem (veselības dienesti, policija, 

tiesneši, sociālie darbinieki, skolotāji, darba devēji, arodbiedrību pārstāvji, 

augstāko izglītības iestāžu personāls utt.), lai novērstu un spētu identificēt šīs 

vardarbības formas, ieskaitot izveidotās formālās un neformālās procedūras, un 

atbalstīt programmas, lai reaģētu uz gadījumiem. 

-          moduļu un / vai materiālu sagatavošana un ieviešana, lai apmācītu un 

izglītotu bērnus (zēnus un meitenes), jauniešus, vīriešus un / vai sievietes, lai 

novērstu seksuālu uzmākšanos un / vai seksuālu vardarbību šādos kontekstos, 

ieviešot attieksmes un uzvedības izmaiņas attiecībā uz dzimumu lomām, 

stereotipiem un seksualizāciju, un izglītot par šādas vardarbības nepieļaujamību 

un palielināt informētību par cietušo tiesībām.  

Projekta iesniegums jāiesniedz Eiropas Komisijas Tieslietu ģenerāldirektorātam, 

izmantojot PRIAMOS sistēmu:  

http://ec.europa.eu/justice/grants1/priamos/index_en.htm 

 

http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/2015_action_grants/just_2015_rdap_ag_sexv_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/2015_action_grants/just_2015_rdap_ag_sexv_en.htm
mailto:EC-JUSTICE-CALLS@ec.europa.eu
http://ec.europa.eu/justice/grants1/priamos/index_en.htm


 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts projektu konkurss LAP pasākumā "Lauku 

saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība" 

 

Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu 

Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un 

Lauku attīstības programmas (LAP) pasākuma "Lauku saimniecību un 

uzņēmējdarbības attīstība" apakšpasākumā "Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem 

uzņēmējdarbības uzsākšanai" 

Pirmās kārtas projektu iesniegumu pieņemšana apakšpasākumā "Atbalsts 

jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai" notiks no 

2015. gada 14. augusta līdz 2015. gada 15. septembrim. 

Projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārta tiek izsludināta lopkopības nozarē, un 

atbalstīti tiek tikai tādi ieguldījumi, kas nav attiecināmi saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumiem Nr. 600 "Kārtība, kādā piešķir 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu konkursu veidā pasākumam 

"Ieguldījumi materiālajos aktīvos"". 

Pirmās kārtas pieejamais publiskais finansējums apakšpasākumā "Atbalsts 

jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai" - 6 950 466 EUR 

(seši miljoni deviņi simti piecdesmit tūkstoši četri simti sešdesmit seši eiro), kas 

Kurzemē sadalīts šādi: 

Struktūrvienība Pieejamais finansējums, EUR 

Austrumlatgales RLP 916 892 

Dienvidkurzemes RLP 864 911 

Dienvidlatgales RLP 997 161 

Lielrīgas RLP 366 630 

Viduslatvijas RLP 754 486 

Zemgales RLP 854 966 

Ziemeļaustrumu RLP 770 615 

Ziemeļkurzemes RLP 597 668 

Ziemeļvidzemes RLP 827 137 

Kopā 6 950 466 

 

Projekta iesniegumi jāiesniedz ievērojot Elektronisko dokumentu likumu vai 

personīgi LAD reģionālajās lauksaimniecības pārvaldēs, vai LAD Centrālajā 

aparātā Zemkopības ministrijas Klientu apkalpošanas centrā Rīgā, Republikas 

laukumā 2, 2. stāva foajē. 

 

 



 10 

Aktuāli 
 

 

 

 

 

 
 

 

Stājās spēkā grozījumi Publisko iepirkumu likumā par vidējo 

stundas tarifa likmi 

Valsts ieņēmumu dienests (turpmāk – VID) vērš uzmanību, ka no 2015.gada 

1.augusta, visiem pretendentiem uz valsts un pašvaldību iepirkumiem ir 

jānodrošina, ka viņu darbinieku vidējā stundas tarifa likme nav zemāka par 

80% no darba ņēmēju vidējās stundas tarifa likmes attiecīgajā profesiju 

grupā valstī. Lai nodrošinātu nodokļu maksātājiem iespēju objektīvi novērtēt 

savu atbilstību šim kritērijam, VID elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS) ir 

pieejami jauni pārskati, kuros attēlota vidējā stundu tarifa likme uzņēmumā, 

vidējā stundu tarifa likme valstī un aprēķinātie 80% no vidējās stundu tarifa 

likmes valstī salīdzinot un attēlojot rezultātu ar vidējās stundu tarifa likmi 

uzņēmumā. 

Vairāk informācijas ŠEIT./ www.vid.gov.lv 

 

 

 

Izsludināts  “Brīvprātīga darba likums” 

2015.gada 2.jūlijā Valsts prezidents izsludināja „Brīvprātīga darba likumu”, kas 

stāsies spēkā no 2016.gada 1.janvara. Likumā noteikts brīvprātīga darba 

definējums, brīvprātīgā darba  organizētāja un veicēja tiesības un pienākumi,  kā 

arī rakstveida brīvprātīga  līguma obligātas sastāvdaļas. Ar likuma tekstu var 

iepazīties ŠEIT.  

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 
 

Tuvākā Ventspils pilsētas domes sēde notiks 2015. gada 14.augustā. 

 
Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 

(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

https://www.vid.gov.lv/default.aspx?tabid=7&id=15&hl=1&oid=144139
http://likumi.lv/ta/id/275061-brivpratiga-darba-likums
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

